
=  ABC Nr. 189 ZYCIE STOLICY Str. 7 =

O d d z i£  n a stą p i
Zmiana kierunku 8 linii tramwajowych

z powodu robót ziemnych na ul. Miodowej
W  związku z robotami, mające- 

mi na celu zmianę nawierzchni 
ul. Miodowej z kostki drzewnej na 
aswaltową, oraz połączoną z tem 
zmianą zniszczonych szyn tram­
wajowych na nowe, od wtorku, 4 
b. m. nastąpi przerwa w ruchu 
tramwajowym na ul Miodowej, 
mniej więcej na przeciąg miesią­
ca. Wagony wszystkich linji tram­
wajowych, przebiegających obec­
nie przez ul. Miodową, kierowa­
ne będą okrężnie, jak następuje:

1) wagony linji Nr. 1, z przed 
pomnika Mickiewicza, skręcać bę­
dą w Trębacką i bit-c dalej ul. Fo­
cha, pl. Teatralnym, Bielańska, 
Nalewkami, a dalej dotychczaso­
wą normalną trasą ;

4) wagony linji Nr. 3 dojeżdżać 
będą tylko do pl. Teatralnego, 
mając stację krańcową na pętli­
cy ; będą one jawnie* skręcać 
przed pomnikiem Mickiewicza i 
biec Trębacką oi'az Focha.

3) wagony lmji Nr. 4, idąc od 
mostu Kierbedzia, nie skręcą w 
Miodową, lecz dochodzh będą do 
pomnika Mickiewicza, a stamtad 
przez Trębacką, p! Teatralny, 
Bielańską i Nalewki biec będą da 
lej dotychczasową trasą;

4) wagony linji Nr. 22, biegnąc 
z Pragi, nie będą skręcały w Mio­
dową, lecz kierowane będą Krak. 
Przedmieściem, Trębacką, pl. Te­
atralnym, dochodzić, będą Senator 
ską do pl. Bankowego i dalej do­
tychczasową trasą, co znacznie 
skróci obecny przebieg tej lrnji;

5) wagony nowej linji Nr. 23, 
które dochodziły do pL Krasiń­
skich, kierowane będą z mostu 
Kierbedzia Krak. Przedmieściem 
do pl. Teatralnego, gdzie będą za 
trzvmywałv się na pętlicy, tak 
jak wagony linji Nr. 3;

6) wreszcie wagony luiij okól­
nych: O, P, i Z, będą również om' 
ja ły ul. Miodową, a biegnąc Kiak. 
Przedmieściem skręcały w Trę­
backą, pl. Teatralny, Bielańską, 
Nalewki, idąc dalej jak dotąd.

T E A T R Y

Wszystkie te linje będą miały na 
przeciąg wspomnianego okresu 
miesięcznego takąż samą trasę 
powrotną. Odpowiednio do tego 
zmieniono rozkład jazdy tramwa­
jów

Dzisiaj

Święto Ameryki
W dniu dzisiejszym przypada 

157-a rocznica ogłoszenia niepodle­
głości Stanów Zjednoczonych A. P. 
O godzinie 17 — 19 odbędzie się z 
tej okazji koncert orkiestry garni­
zonowej w ogródku imienia IIoovc- 
ra, na Kra.kowskiem Przedmieściu. 
O godzinie 20-ej Polskie Radjo na­
da specjalną uroczystą audycję.

i i i
i

Projekt obniżenia ;e n y  biletów  korespondencyjnych?

Dziwa?' komunikat Magistratu
który tłumaczy- dlaczego niema... podwyżki...■ r •

W  dniu wczorajszymi, na posiedze­
nia Magistratu, rozpatrywany był 
wniosek dyrekcji tramwajów, doty­
czący obniżenia ceny biletów kore­
spondencyjnych z 40 na 30' groszy.

Decyzja w tej sprawie, ze względów 
lorraalnych, zapadnie za tydzień.

Niewątpliwie decyzja ta będzie 
akceptująca zniżkę, albowiem zniż­
ka" ta jest nictylko pożądana, ale i

4.000
Ile kosztyją w^isy szkolne?

nauuycieil kształci nasze dzieci
w szkołarh średnich w Warszawie i Łodzi

NARODOWY: Dziś i jutro ko- 
medja W. Fedora „Pota.jnek przed 
lustrem" z Gorczyńską, Duszyńskim 
i B-ydzińskim.

NOWY: Dziś i juPo komedja
Devala „Stefek" z Dulębianką, Sam­
borskim i Rolandem.

KETNI: Dziś i jutro komedja
„Ten star; warjat” Kmdrzynskiego z 
Miią Kamińską, Kutnakowiczern 
Fertnerem. M piątek 7 b. m prom 
jera komedji M. ułhakowa „Miesz­
kanie Zojki“ z Ćwiklińską i Węgrzy­
nem.

POLSKI" Dziś i jutro : ztuKa Je­
rzego Tepy ,,Fraulein Doctor" z Ei- 
chler-. a

ATENEUM Dziś „Rewolucja w 
Pikutkowie". W próbach sztuka Afi- 
nogenowa ,/Dziwak".

KAMERALNY : Dziś sztuka Sło­
nimskiego „Lekarz bezdomny".

STUDIO IM ŻEROMSKIEGO (Żo 
libórz, ul. Suzina): Dziś i cudzicn- 
nie reportaż sceniczny „Boston" B!u 
me‘a.

8.30: Dziś i jutro opcrc ‘ka „No, no, 
Nanette".

MORSKIE OKO Dziś i jutro 
rewja p. t  , lew ji Warszawy”  z Ha­
lamą, Mankh wiczówną, Jarkowską 
Anto ;-ówną i Krukowskim.

REX (ul. Karowa 18) .  Dziś i jutro 
reyjr „Zjazd gwiazd1 z Pogorzelską, 
Halamą, Parnellem, Bodo i Dymszą.

WYSTAWY
INSTYTUT PROPAGANDY iZI Li 

KI: Wystaw „Kazimierz nad Wi­
słą w sztuce", grupy „Plastyków no­
wo :zesnych“ grupy „K- >or' i k. M i- 
ckiew- :a.

ZACHĘTA Wystawa batalistycz­
na p. t- „Żołnierz i koń w sztuce 
polskiej", Obejmuje przeszło 200 płó­
cien malarzy polskich Xiy i XX w.

mUZEUk Na KOOOWI Podwale 
l f  _  wystawa cli igidch drzewory­
tów i muzeum Wojska. Al. 3-go Ma- 
j 13 — wystawa sztuki zdobniczej 
; "ystawr. pamiątek z powstano

l ? K MIENICA BORYCZKÓW: Pań
stwowe zbiory sztuki.

K IN A
ADRIA: „Ludne za kra;,mi-‘. 
AREN A.: „W sidłach szaleńca .
A rL\NTIC: „Dlaczego zgrzeszy-

la r” . . .
RAJKA: „Turniej walk zapasm

czych" i „Flip i Flap W Lcgu Cu­
dzoziemskiej".

CA PITOL: „Jr w dzień, ty w no­
cy" i „Kobiety bez przyszłosn . .

:ULOSSEUM „Król Paryża i 
„Fawor-ta Maharadży".

20LOSSEUM (m. ta sala); ąkrol 
Buli arów" i „Gw.aździsta < śkadra".

CORSO „Niech żyje wolno t ‘ i 
„ ” at 1 pŁ.achon, jako wynalazcy 
prochu

EUROPA: „Żona z drugiej ręki". 
FILHARMCNJA: „6  ;odzin ży­

cia".
IAM A: .Dziewczę z krainy burz", 

' „Gongorilla".
FORUM: ,.\Y szalonym tempie". 
GLORJA: „Halle Paryż".

Zainteresowanie szkołą i spra­
wami szkolnemi wśród szerszego 
ogółu wzmaga się zazwyczaj 
znacznie podczas wakacyj szkol­
nych, kiedy przed masami rodzi- 
eiclskiemi wyrasta zagadnienie 
promocji i umieszczenia dzieci w 
szkole. Nie od rzeczy więc będzie 
teraz właśnie rzucić nieco świat 
ła na to, jak się przedstawia ży­
cic naszej szkoły średniej w cy f­
rach.

W jednym z ostatnich numerów 
dziennika urzędowego kuratoi- 
jum okręgu szkolnego warszaw­
skiego, wiz. Gródecki ogłosił 
szereg danych statystycznych, do 
tyczących szkoinictw średniego, 
ogolno - kształcącego na terenie 
kuratorjum szkolnego warszaw­
skiego, Z pubiikacjf tej przytoczy 
my szertg najważniejszych cyfr, 
które zilustrują dokładnie rozwój 
i życie tego szkolnictwa.

Mamy więc w kuratorjum v-ar- 
szawskiem ogólnokształcących 
szkół średnich państwowych 41: 
w Warszawie 14, w wojewódz. 
warszawskiem 16, w wojewódz­
twie Jódzkiem, wraz z Łodzią II, 
w tej liczbie męskich szkół śred­
nich państwowych jest 22, żeń­
skich 13, koedukacyjnych 6, 

Prywatnych szkół średnich o- 
góJnokształeacych kuratorjum 
warszawskie posiada 174: w War 
szawic i województwie łódzkiem 
—  55. Prywatnych szkół męskich 
jest 54, żeńskich — 78, koeduka­
cyjnych —  41.

Ogółem na terenie kuratorjum 
215 szkół średnich 

Pod względem języKa naucza-

Z miasta

nia jest szkół polskich prywat-? W 215 szkołaeh okręgu jest od- 
nych 168; reszta to szkoły: ży- działów klasowych 1938 (w pań-
dowskie i hebrajskie —  41. nie- stwowych 369, a prywatnych 
mieckie —  4, francuskie — 1 i ro-. 1569). Przeciętnie przypada na 
syjskie — 1. 'n a  jedną klasę 27 uczniów; w

A  !O K A Z  « l
w  p i e r w s z y m  l o m b a r d z i e  a k c y j n y m

LICYTACJA CODZIENNIE POCZĄWSZY
OD DNIA 5 LIPCA 1933 K. -

Pi. Napoleona Nr.
WARSZAWSKIE TOWARZYSTWO POŻYCZKOWE 
NA ZASTAW  RUCHOMOŚCI SPÓŁKA AKCYj NA

Przed kratkami
Fizjologia roślin

Jakże często kończą się dramatem 
spory naukowe! Kogóż to chciano 
przyrządzić z rusztu za teorje, o ru 
chu ziemi, jeśli nie Galileusza? A ko 
go zrujnowała Akadcmja Francuska, 
jeśli nie Wrońskiego? Komu psuła 
opinję, na kogo nasadzała zdrajców 
w celu skompromitowania obrzydli-, 
wemi procesami i z<* co? Za to, że 
wykazywał hamebne nieuctwo ben- 
jaminKÓw z Laplacem na czele,

A w Rydze nie było zamieszek i- 
powodu kalendarza?, Husarja polską 
nie robita raidu, by stłumić bunt ka-, 
lendarzowy mieszczan ryskich ?

—' Ależ... ależ... wybitnie polarny 
;harakte>" mitologji polskiej...

Starowina, zwykle spokojny "i ła­
godny, jak gołąb, dusza - człowiek, 
do rany przyłóż, ewengieliczna po­
stać zerwał się z pianą na ustach i 
huknął pięścią w stół

Kłamstwo! Oszustwo! Cala mi- 
tologja polska jest ■ zbrodniczym wy­
mysłem Długosza! Nie bj ło żadnego 
najazdu' Nie było-!!! ; -  ?. -• •

--•'Dlaczego"? — 'rozgniewa? się 
wreszcie zięć in spe — dlaczego -wi 
i.ingowie mieli ominąć Wisłę"? We 
wszystkie rzeki europejskie wpływa-

Z DNIFM 13-YM LIPCA
funkcje przewodniczącego Bady 
Miojskicj obejmuje prezydent mia­
sta, a funkcje biura Rady przejmu­
je wj dział spraw ogólnych magi­
stratu. Dotychczasowi wiceprezesi 
Rady pełnić będą funkcje zwykłych 
radnych

GOŚCIE CZESCY
działacze gazowniczy i wodociągowi 
przybyli do Warszawy wczoraj, z 
wiceprezydentem Pragi Czeskiej, 
Kellncrcm, na czele. Goście czescy 
zwiedzili zabytki Warszawy oraz u 
rządzenia wodociągowo - kanaiiza 
cyjue i gazowe

STRAJK PIEKARSKI 
w Otwocku jest na ukończeniu. We 
wszystkich piekarniach, oprócz me­
chanicznej, osiągnięto porozumie­
nie. Pracownikom przyznano dorocz­
nie stosowana podwyżkę w sezonL.

16 PRZYPADKÓW DURU 
BRZUSZNEGO 

zanotowano w Warszawie, w okre­
sie od 25-go czerwca do 1-go b. ru. 
W porównaniu z poprzednim okre­
sem sprawozdawczym stanou i to o 
3 wypadki więcej.

OTWARCIE LUNAPARKU 
który przejął obywatelski komitet 
pomocy społecznej, nastąpi za parę 
tygodni. W przygotowaniu jest ca­
ły szereg nowych atrakcyj.

NOWY FARK
imienia Moniuszki, zbudowany jest 
na "Żoliborzu. Obszat parku wynosi 
16 hektarów. Obecnie prowadzone 
są roboty w tempie przyśpieszonem.

Znam pewnego profesora, któryl a tylko V- =fę ominęli? Tuti go, 
narzeczonego córki, a swojego asy-?Ł?e była UŁispławnicjsŻa. siła na*
sten ta kochał, jak własnego syna’ przeciwko Lotlńn Iji? Taki Dla Ma- 
dopóly, dopóki nie zgadzali się pew- ' ef 1 'eS° to zrobili? 
nego razu o najeździe wikingów na 
Polskę.

— Nie było żadnego najazdu! —| 
rzeki profesor z naciskiem, tocząc 
dokoła/ surowym wzrokiem.

— Ale przecież — zaoponował 
zięć — są ślady... kamienie runicz­
ne...

— Wszystkie sfałszowane - przez 
oszustów! — krzyknął zaperzony sta 
ruszek.

— Alez runiczny charakter her 
bów polskich...

— Bzdura! Pickosiński jest idjo- 
ta! ł

— Ależ dwoistość narodowa pola­
ków... silnie rozrodzone rody szla­
checkie w Wielkopolsce... nieliczne 
w Maiop...

— Łgarstwa Kaułubka! Brednie, 
wyssane z palca! — krzyczał coraż 
głośniej rozjuszony mąż naul i.

Ceny w  W arszawie
Na wtorek, 4 b. w., obowiązują’ 

następujące najwyższe ceny podsta­
wowych artykułów spożywczych na 
ry liku warszawskim: chleb pytlowy 
40 gr., sitkowy i razowy 30 gr. za 
kg., bułki pszenne 5 gr., jajka 8 gr, 
za sztukę, mleko na miarę 23 gr. 
za litr, słonina 2 zl., mięso uboju 
warszawskiego: wołowina 1 zł. 50 
gr., cielęcina 1 zł. 75 gr., wieprzo­
wina 1 zł. 80 gr., mjęso uboju za­
miejscowego wołowina 1 zł. 30 gr., 
cielęcina 1 zł. 50 gr., masło dese­
rowe II gat. 2 zł. 50 gr., osełkowe

-i--. ■ * -
— Precz z megc domu! Wyrodku! 

— wrzasnął profesor rzucając się z 
pięściami na asystenta. — Won z 
asystentury! Albo odwołać mi tu 
psiakrew natychmiast te brednie! ,

— Nie- odwołam! Bvł najazd' Wici 
to wiki! Wiciądz to wiking!

Córa zalała się łzami.
— Tapo! Na Boga uspokój się! 

Wludziu, na miłość boską ustąp!
f  co państwo powiecie? Stary tak 

Się rozżari, że nictylko wypędził a- 
systenta z posady, nictylko zerwał 
zaręczyny i pod grozą klątwy rodzi­
cielskiej zabronił się córce \vidywrać 
z heretykiem ale jeszcze na dobitek 
zdjął z nad biurka fotografję zbio 
rową, na której" figurował zc swemi 
doktorantami i wydrapał podobiznę 
ex-asystenta.

Coż więc się dziwić, żc i między 
pp. Antoniostwem Kurkami doszło 
do ciężkich obelg, tłuczenia talerzy 
i łamania krzeseł z powodu, peiar- 
gonji? Rań Antom ciskał niedopałki 
papierosów do doniczek, twierdząc, 
że to nic nie szkodzi, a-przeciwnie, 
jak słyszał, popiół bardzo roślinom 
pomaga, a pani Antoniowa wpadała 
w furję, utrzymując, ze kwiatki od 
tego więdną.

Za zakłócenie spokoju publicznego 
w administracyjnej izbie grodzkiej 
starostwa -otrzymali łączny wyrok 
10 złotych kary.

Ve ry.

szkołach państwowych na klasę 
przypada 34 uczniów, w prywat- 
nyeft —  26.

Wszystkie -opłaty uczniowskie, 
wniesione do szkół w ubiegłym 
roku szkolnym, wyniosły ogołem 
w okręgu warszawsko - łódzkim 
— 24,899,221 zł., z czego na pań­
stwowe wynada 2.234,086 zł., ha 
prywatne —  22.665.135 zł. Wyr.o 
si to na jedną szkołę państwową 
54.489 zł., na prywatną —  13G.259 
zł., a przeciętnie fió.SlO zt. na za 
kład. Ogólna llizba młodzieży w 
szkołach średnich ogólno-kształ- 
cących wyniosła 52.901. W porów 
naniu z r. szkoiarm 1931 32 uby­
ło 840 uczmów. Uby tek ten tło- 
maczy się przedewszystkiem ska­
sowaniem pierw;szycłi klas w gim­
nazjach państwowych.

Chłopców uczyło się szkołach 
średnich okręgu w rosu szkolnym 
1932-33 —  27,541. z tego w szko­
łach państwowych 7,580; dziew­
cząt uczyło się 25,360, z czego w 
państwowych —  5,078. Stan li­
czebny młodzieży męskiej i żeń­
skiej w szkołach prywatnych jest 
prawie jednakowy: 19,961 chłop­
ców i 20.282 dziewcząt.

Co się tyczy personelu rauczy- 
cieiskiego i kierowniczego, zatrud 
nionegó We wszystkich szkołachi 
średnich okręgu warszawskiego, 
cy fry  śą niekompletne. W  przy­
bliżeniu na 215 szkół jest 219 kie­
rowników (cztery szkoły mają po 
dwućb; ki? row ników). Nauczycieli 
pracuje we wszj stkich szkołach 
2.246 mężczyzn-f 1868 kobiet.

Oto; w^ogolłiycłi zarysach sta ty 
styka pąszego- szkolnictwa śred­
niego w warszawsko-lódzhini o- 
kręgu. Są to najważniejsze i naj­
bardziej interesujące pozycje, al­
bowiem rzucają snop śwńatla na 
to, co się dzieję w szkołach śred­
nich. Choć są to tylko suche cy f­
ry —  ^.zecież zawierają one 
głębszą freść.

W  dziedzinie szaolnictwa —  ro­
la statystyki jest wielce eomosła. 
Wykazuje ona napięcie potrzeby 
społecznej, wysokość zapotrzebo­
wania, odpow/iedniość lub nicod- 
powńcdniość podaży, stopień spo­
łecznego wysiłku realizacji kształ 
cenią młodzieży; wykazuje stan 
pracy w tej dziedzinie i zachodzą­
ce fluktuacje. Statystyka szkol­
nictwa "podaje materjał wielkiej 
wragi do inicjowania, lub prowa 
dzenia pewmej polityki w tej dzie­
dzinie, wryprowadza na jaw innós 
two zagadnień, domagających się 
rozwiązania, decyzji, ustalonego 
postępowania... Statystyka stano 
wi niezbędne światło, pozwalają­
ce należycie ustosunkować się i 
śwńadomic poruszać w danej dzie­
dzinie.

Osób tste
Prezydent miasta, inż. Z. Sło- 

miński, wryjechał z Warszawy na 
10 dni. Zastępuje go w ice - prezy 
dent miasta M. Borzęcki.

HOLLYWOOD: .W eieniu drapa­
czy cłn ir“  i rewja.

HELIOS: , Ben Hur“  i dodatki.
MTEJSKIE: „Licytacja miłości".
MAJESTIC: ,Noe miłości".
MASKA „Maradu" i „Księżna 

Łowicka".
OAZA: „Frankenstein" i „Ziemia 

obiecana*'.
PAN: -,I emon miłości" i „Boczna 

ulica".
PETIT - TRIANON: ek^e-

lencji miłość" i , M». im Hntterflj".
RTVIERA: „Melodi i życia" i „"o !, 

1914".
RONY: „Rajski Ptak".
ŚWIATOWID: „Córka Puiku".
TOMBOLA: „Nasze niewinne na- 

rzeesone" i „Milczący wróg".
TON: . Mężczyźni w jej życiu".
UCIECHA: ,.Ra* ukradziony" i

„Ostatnia Noc Kuwalcra'»

2 zł. 30 
detalu.

gr., wszystko za

Ztmarli

i U Z IA I  IE K \ R 9 K In
Dl. JAN AŁAPIN
Chor. WENERYCZNE, niemo.

B. star. Ordynator ki. Szpit. S-go ŁAZARZA, 
KRÓl̂ WSKA 31. Do 2 pp. i 5-8 w Niezam, ulgi, 
płc., skórne. (Anal. krwi i wydzielin płc.)

D -rzy  ,z”‘iaFeiiK. R O STK O W S D
b. lekarze szp. św. Łazarza. Weneryczne, 
niemoc płciowa, skórne, ..-losów, żył. 
kosmetyka. Tcl. 8-99-29 Mokotowska 51

Ś. p. Jadwiga Moes, vT Werbce. 
ś. p. Anna Żamowske, 1. 76, w
arszawie

HiX* 1 ? w WENERYCZNE CHRONICZNE
Ś. p. Józefa z Boksa - Radoszew- 

skich Wierzchleyska, w Warszawie.
ś. p. Ka z "mierz Witold Dutczyń- 

ski, w Krakowie.
ś. p. Eugerjusz Kunisz, 1. 58, w 

Warszaw ie.

OSTRE 
IR0NICZI

niemoc, sKórne Analizy. 3  — 9  w .
D f J« O Ł L H F IS Z  

Z ło t a  27. PARTER Cery lecznicowe.

RZY* \CMA9 ^ c ł
W E N E R Y C ? ^ E  iCHR

NIEMOC. AŃALtZY I t f I W T A  X  ”<1 V? A N O  - Q WIFC2 IC.Y IA

l£E* ;?HV SCHCENHAW
Ul. Hortensja 6 (obok Gt, Poczty). 
Specjalność: Niemoc płciowa, wenei 

skórne. Analizy.
Tel. 636-77. ( >d 9-2 i 5-2 Niedz. do 2

konieczna. Cóż z tego, kiedy bezpo­
średnio za tem małem ustępstwem 
ze strony dyrekcji tramwajów na 
rzecz szerokich rzesz ludności idą o- 
graniczenia w ruenu tramwajowjTn, 
które, zdaniem dyrekcji, dałyby pew­
ne oszczędności w wydatkach. O- 
graniczenia te dotyczą: 1 ) skacowa­
nia linji nr. 22, a wzamisn sLiero 
wanie linji iu’. 8 lub 6 zamiasi przez 
Złotą, przez Twardą oraz przedłuże­
nie linji auióbusowej „D“ od zbiegu 
Marjańskicj i Twardej do zbiegu 
Złotej i Twardej, 2) skrócenie od 
7 godz. wiocz. t'irsowania niektó­
rych linij na krańcach rniasia: Iini- 
nr. 8 do 4-ej bramy cmentarnej, za­
miast, jak dotąd, do Elbląskiej, do 
której dochodziłyby tylko wozy li- 
11 ji nr. 1, linji nr. 12 do pl. Unji 
Lubelskiej zamiast do Wierzbna 
(pozostałyby* do Wierzbna nr. 19 i 
nr. 1) oraz 15ii.fi. nr. 15 do zbiega 
Młynarskiej i Wolskiej zamiast de 
Dworskiej (dokąd dochodziłaby tyl­
ko linja nr. 5), gdyż od godz. 7 
wicez. frekwencja na tych odcin 
kacli znacznie spada.

Czy tego rodzaju poluj ka magi­
stratu jest słuszna, należy wątpić. 
Projektowana obniżka eony" biletów 
jest minimalneni ustępstwem ze 
strony miasta i nie może mieć zasad­
niczego znaczema dla ludności sto­
licy, albowiem przejazdy" przesiad­
kowe były wogóle, ze względu na 
swą wy soką cenę, liieponularne, Ma­
to tego. miasto, jakby chcąc uspra­
wiedliwić tę swoją politykę, a z 
drugiej strony uwypuklić projekt o- 
wej minimalnej obni-k- biletów ko­
respondencyjnych, podaje za pośred­
nictwem jednej z agencyj co nastę­
puje :

W 1P28 r. rada m.ejska posta­
nowiła, aby cena ulgowych bile­
tów tramwajowych nie była niższa 
niż koszty eksploatacyjne "przewo­
zu pasażerów w roku b idżetow^m 
poprzedzającym (z zaokrągleniem 
dc pełnego grosza).

Ponięważ w ubiegłymA roku bud­
żetowym koszt przewo’ 1 pasażera 
wyniósł 15,95 gr. należałrhy, w 
myśl tej uchwały, nodnieść cenę 
biletu ulgowego z 15 do 16 gi 
względnie z 1 zt. 50 gr. do I zl. 
6C gr. za lu przejazdów.. Z uwa­
gi jednak na to, że dyrekcja tram­
wajów przewuduje w bieżącym ro­
ku. budżetowym obniżenie kosztów 
przewozu pasażerów do 15 gr. i 
dwa pierwsze miesiące icgc -ok-L. 
budżetowego wykazują ko=zt nie 
wyższy od 15 gr magistrat przy­
jął na ostatnieri no siedzeniu v nio­
sek dyrekcji,' aby omawianej u- 
chwaiy rady miejskiej nie wpro­
wadzać jeszcze w życie chj ba, gdy­
by wyżej podane przewidywania 
nie sprawdziły się.
Naprawdę dobrodziejstwo. Zamiast 

uczciwie obniżyć cenę bidetu za 
przejazd normalny do 20 gr., ogła­
sza się komunikaty, które usprnv ie- 
dliwiają, dlaczego niema... podwyż­
ki biletów...

Dr Dobrzyński ul. Foksal 15
WENERYCZNE. Sfe »rne, NIEMOC Analizy. 
9—2, 5—8 Dla pań oddz, poczekalni?

R A D J O
Wtorek dn. 4 lipca

7.00 Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 
ranne wstają zorze". 7.05 G:mnasty- 
ka poranna. 7.2C Płyty. 7.?5 Dzie- 
nik poranny. 7.30 Muzyka. 7.52 
Chwilka gospodarstwa domowego. 
12.05 Płyty gramofonowe. 15.55 Ko­
munikat Państw, Urzęd. Wych Fiz. 
i Państw. Zw. Sportowego. 16.00 
Koncort z Ciechocinka 17.00 Skrzyń 
ka pocztowa. 17.1-5 Koncert kamc- 
ralnu. 18.15 „Oz** owoce są zdro­
we ?•*. 18.3-ń Recital śpiewaczy Glu- 
zińskiej Makuszyńrkiej. l .̂Oó Pły­
ty gramofonowe. 20.00 TTr irzysta 
audycja z okazji 157-ej roc snicy o 
głoszenia niepodległość5 Stanót 
Zjednoczonych. 21.00 ,Uprawa rc . 
na kursach im. P-aszica" — prol. 
Stef Biedrzycki 22.00 Muzyka ta­
neczna. 22.25 Wiadomości sportowe- 
22.40 Muzyka taneczna.

Środa dn. 5 lipra
7.00 Sygnał czasu i pieś ń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 7.05 Gimnasty­
ka poranna. 7.20 riyty. 7.25 Dzien­
nik ooranny i wńadotneści sportowe. 
7 3t Muzyka. 7.52 Chwilka gosp-. - 
darstwa domowego. -2.0 i ńuzyka 
symfoniczna z płyt, 12.35 Mi-tyka 
symfonicztia z t>łyt d. 4.55 Pły­
ty gramofoncwo. 16.00 Kujeert po­
pularny z Ciechocinka. 17.00 Poga- 
dank" aktualna, 17.15 d. c. k ?ncertu 
z Ciechocinke. 18.15 „Czy turysty­
ka może być sportem V  - p Wł. 
Włodarldewicz. 18.3P Recital skrzyp­
cowy* Lidji Kmitowej 19-40 Kwa­
drans literacki „Gandhi przemawia . 
20.00 Muzyka lekka. 20.50 Dziennik 
wieczorny. 21.00 „Sk-zynka rolnicza- 
pocztowa". 2i.lO KonceiL kameral­
ny. 22.00 Odczyt w języku angiel­
skim — „Ochrona przyrody w 15 ai- 
sce". 22.15 Muzyka" taneczna. 22 25 
Wiadomości sportowe. 22.40 Muzy­
ka taneczna.

Podróżuj
samolotem


